

**Protokół nr 12/08**  
**z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych**  
**odbytego w dniu 15 stycznia 2008 r.**

Kolejne posiedzenie Komisji ds. Socjalnych otworzył Przewodniczący Komisji – Pan Zbigniew Krzyżański, który powitał zebranych. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

- 1. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2008 r.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy. W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty również jednogłośnie.

**Ad. 1**

Do omówienie tego punktu został poproszony Pan Skarbnik, który poinformował, iż projekt budżetu gminy na 2008 rok został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi. Ponadto dodał, iż był on wcześniej omawiany na wszystkich Komisjach, a żadnych zmian nie wprowadzono. Kontynuując wyjaśnił, iż po rozliczeniu ubiegłego roku wystąpiła nadwyżka budżetowa jednak nie jest w stanie podać na dzień dzisiejszy jaka to będzie kwota, gdyż nie zostały jeszcze zakończone sprawozdania. Pan Skarbnik dodał, iż dopiero po zakończeniu wszelkich rozliczeń dotyczących ubiegłego roku należy zastanowić się jakie inwestycje można będzie wspomóc tą nadwyżką.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał czy „Baxter Terpol” ma jakieś zadłużenia z tytułu nie odprowadzania składek podatkowych.

W odpowiedzi Pan Skarbnik wyjaśnił, iż wspomniana firma nie miała żadnych zadłużeń z tego tytułu chyba że coś się zmieniło w ostatnim czasie, ale to należałoby sprawdzić. Ponadto dodał, iż obiekt będący w posiadaniu firmy „Baxter Terpol” jest przeznaczony na działalność gospodarczą, w związku z tym dopóki są jego właścicielami muszą płacić podatek od nieruchomości, a jest to kwota około 15 tys. miesięcznie.

W tym miejscu Pan Krzyżański poinformował, iż wspomniana firma przekazała 17 tys. zł dla szkoły w Chociwiu na zakup sprzętu i kolonie dla dzieci.

Jako kolejna głos zabrała radna Ziółkowska, która zapytała o zadłużenia Pana Szydłowskiego. W odpowiedzi Pan Skarbnik wyjaśnił, iż o ile dobrze pamięta to nowa firma tego Pana nie ma zbyt dużych zaległości jednak jeśli chodzi o wcześniejsze zadłużenia, to są one objęte tytułami, ale jest problem z ich ściąganiem. Ponadto Pan Skarbnik w przybliżeniu podał ogólnie kwoty jakie wpływają do budżetu z poszczególnych podatków.

Następnie Pani Rybak zapytała dlaczego nie jest ujęta w budżecie wymiana okien w szkole w Widawie.

Pan Skarbnik wyjaśnił, iż Pan Dyrektor Wójcik ma zająć się oszacowaniem tej inwestycji, gdyż nie wiadomo jaki to będzie koszt. Ponadto dodał, iż pozostała jeszcze kwestia dokończenia budowy kompleksu boisk. Pan Skarbnik wyjaśnił, iż dopiero jak rozstrzygnie się przetarg na dokończenie tej inwestycji można będzie powziąć jakieś decyzje. Kontynuując poinformował, iż pomimo tego, że część prac dotycząca boisk została wykonana to kolejny kosztorys wykazał, że wzrosły koszty tej inwestycji, gdyż podrożały materiały budowlane, dlatego też nie wiadomo czy nie trzeba będzie dołożyć na ten cel pewnej kwoty z budżetu.

W dalszej części radna Ziółkowska zapytała jak sprawdza się hala sportowa w Chociwiu. Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż z jego informacji wynika, iż prawdopodobnie wadliwe są nadmuchy służące do ogrzewania sali. Dodał jeszcze, iż w Siemkowicach działa obiekt na tych samych zasadach i nie ma tam żadnego problemu ogrzewaniem.

**Ad. 2**

W kolejnym punkcie członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat bieżących spraw dotyczących gminy.

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodniczący Komisji podziękował za uczestnictwo Panu Skarbnikowi oraz członkom Komisji i zamknął kolejne posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Jolanta Szuleta

**Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych**

**Zbigniew Krzyżański**